prajoplamus.    Personam   tuam  honorare  et  Ecclc- 
siam  tuam  juvare  cupimus  et  fovere.  Sane  fralres 

tuos  per  te  in  Dominosalutamus,et  eis  omnipoten- 
tis  Dei  etbeat(jrum  apostolorum  Petri  et  Pauli  be- 
nedictioneraimpendiinus.Quidquid  vero dignitaiis, 

seu  immunitalis  ab  apostolica  seda  libi,tuoiiue  mo- 
nusterio  concossum  est,  nos  quoque  ratum  et  iote- 
grum  perpetuo  manere  censemus. 

Datum  Romffi  viiiIiJus  Aprilis. 

GCLI. 

Ad  Altonem   Arelalensem  archiepiscopum,  Raimun- 
dum  comitem  liarcinonensem  et  Gaufredum  Porce- 
lellum.  —   U(   monachis  S.  jEi/idii  au.vilium  iin- 
pendant  contra    lldelonsum  comitein  Tolosanum  et 
fautores  ejus,quos  a  se  excommunicatos  clenuntiat. 

(Intra  1122-1124,  April.  22.) 

uemus,et  tan({uam  cliarissimosfilios  precibus,qui-  p  [Vaissette,    IIist.de  Lahgticdoc,  iom.    II.    preuves 
bus  possumus,    incitamus,    quatenua    ad  fratrum  col.  421 
defensionem  et  ecclesiarum  liberationem  insudare 

nullatenus  desistatis.  Omnibus  enim  in  bacexpedi- 
tione  constantcr  militantibus,eaindem  peccalonim 

remissionem,quam,OrientalisEcclejiaedefensoribus 

feciinue,  apostolica  uuctoritatc  et  concessa  nobis 
divinilus  potestate,benigne  concedimus.lllis  autera 

qui  signuia  crucis  suis  veslibus  hac  de  causa  im- 
posueruntjSi  ab  hoc  Paschate  usque  ad  aliud  votum 
suuni  persolvere  non  salegerinl,  a  gremio  sanctae 
Ecclesiae,donec  satisfaciant,  submovemus.  Verum 

quia  e.x.ercituin  vestrum  pcr  nos,ut  desideraremus, 

visitare  nequir.".us,  charissimum  fratrem  nostrum 
Oldcgarium  Tarraconensem  archiepiscopum.ad  ip- 
sum  ex  lalere  nostro  delegare  curavimus,  nostras 

ei  vices,in  hoc  specialiter  committentes,  ul  ipsius  D  Sabrano,  Elesiario  de  Castriis.Guillelmo  Rainoiildi 

:i.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Attoni  Arelatensi  arehiepiscopo  et 
charissimo  filio  Raimundo  Barchinonensium  comiti, 

et  Gaufredo  PoRCELETro,  salutem  et  apostolicara 
benedictionem. 

Beati  iEgidii  monaslerium  cum  omnibus  rebus 

suis  Romanffi  Ecclesiaejuris  est,etad  sedemaposto- 
licam  speclat  ;undequi  locum  ipsumctfratres  in  eo 

Domino  servientes  otrendit,procul  dubio  nos  offen- 
dit.  Quia  igitur  IKIefonsus  comes  filium  noslrum 

Hugonera  abbalein  et  fratres  ejus  de  monasterio 

ipso  e.\pulil,et  monasterium  cumburgo  etaliis  suis 
perlinenliis  per  sa3cularem  potentiam  occupavit, 
nos  in  cum,  in  Rnimundo  de  Balcio,  Guillelmo  de 

consilio  et  dispositione  corrigenda  corrigantur,  et 

confirmanda  cooperante  Do.mino  confirmentur.  Si 
qua  vero  dubia  inexercitu  eodememerserint.ipsius 

experientia  terminentur.  Ipsuin  itaque  dilectione 
vestrae  altcntius  commendainns,  rogantes  ut  illara 
in  vobis  inveniat  cliaritatem,  qua;  nos  ad  eum  vubis 

comrnittendumcompellit.O  nnipotensDominuabea- 
torum  suorum  apostolorum  Pctri  et  Pauli  meritis, 
sua  nos  miserationc  custodiat,et  ad  gloriosara  do 

iniiiiicis  Christianorum  vicloriam,  et  felicera  con- 
summationem  pervenire  concedat. 

Dat.  Laterani  quarto  Noiias  Aprilia. 

de  Wcdenas,  vicecomitibus  de  Mesoaga  et  Raino- 
ni  de  Castlar,  et  eorum  in  nequitia  ista  fautores  et 

ei  adjutores  excommunicationis,  et  in  terras  eo- 
rum  interdictionis  sententiain  promulgavimus.In- 
super  comitis  homincsab  ejusdominioetfidelitate, 

misj^is  litteris  nostris,  subtraximus,  docec  comi.s 

B.  /Egidii  monasterium  cum  burgo  et  pertincntiis 
ejus  jamdicto  abbati  et  fratribus  ejus  restitulnm, 

liberum  et  omnino  quietum  dimitlat,  castrum  no- 

viter  contra  ipsum  a-dificatum  debtruat,et  nobis  de 
illatis  injuriis  satisfaciat.  Rogamus  itaque  dilectio- 

nem  vestrara  et  monemus  ut  pro  amore  Deiet  Ro- 
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muntc  Ecclcsiffi  reverenlia  eumilemabbatem  et  fra-  A.  r<iliili  Hossellano  episcopo,saiutem  et  apostolicam 

tres  cjus  ilii  juvare,  nianu   tcnero  e'  sustenlare  cu-      benedictioneni. 
retij».  qualenus  a  lico  et  beato  Petro,  necnon  el  S. 
iEgidio  retributioneni,  el  a  iiobis  plenam  pratiam 
babcaiia. 

Dala  baterani  x  Kalendas  Maii. 

CCUI. 

Ad  Gallcrium  Magalonensem  episcopum  et  ulios.  — 
Mouachis  S.  /Egidii  iiuxilium  impetulant  conira 
Ildefonsum  comilem  Tolosanum  el  faulores  ejus, 
quos  a  se  excommunicalos  declaral. 

(Anno  H22,  22  Aprilis.) 

[D.  BouQuuT,  tom.  XV,  p.  241.] 

Calixtus  ppiscopu9,servud  servoruu»  Dei,venera- 

bili  fralri  Galterio  (i^^iMagaionensiepiscopo^et  di- 

In  nostra  nobis  praepentia  proniisisli,  qiiod  filio 

nostro  Alborensi  abbaiiomneri)  indignationem  di- 
niitleres  et  paccm  ci  ac  bonam  reMderes  'volunla- 

tera.  Caclerum  po«tquam  discessisti  a  nobis,  et  ad 

propria  reversus  es,  injiiriam  ei  et  monasterioejus 
cum  noslris  1/.  multi?]  etiam  conviciis  intulisti; 
unde  cavondum  tibi  estneiliud  superle  provcrbium 

veniat,  quod  de  non  bono  vino  vulgaritcr  dicitur: 

Prius  quam  ingredialur  vaa,  marcensit.  Monemus 
itaque  fraternitatem  tmm,  ul  a  praedicti  abbatis, 

et  fratrum  pjus  inquioiatione  omnino  desistas,  et 
clericos  EcclesicB  de  Monle  Calvo  ad  Aiborense  mo- 

nastorium  perlinentes,    ab  interdicto   illo,  quod  in 

leclisfiliisBEUNAaDoBiterrensivicecoaHt.,BE«NARDO  B  ̂°'  protulisti.prorsnsabsolvas.  Si   quid  aulem 
 ad- 

de  AndusiiJ,RAiMUNDodecano  dePoscheriis,salutem 
et  apoptolicam  bencdictiunein. 

B.  iE^Mdii  monaslerium  cum  omnibus  rebus  suis 

Romanaj  fclcclesiaj  juris  esl,  et  ad  sedera  apostoli- 
cara  spectat  :unde  qui  locum  ipsum  et  fratresineo 

Dornino  servienles  ofTendit,  procul  dubionos  offen- 
dit.Quia  igilurlldefoiisiisconies  filium  nostrumllu- 
gonem  abbatem  et  iralres  ejus  de  monaslerio  ipso 

cxpulit,et  rnonasterium  cum  burgoetaliissuisper- 
tineutiis  per  sfecularem  poientiani  occupavit,  nos 

'n  enm,  in  Raimundo  de  Balcio,  Guillelmo  de  Sa- 
brano,  Elcsiario  de  Castriis.Guillelmo  Rainoardi  de 

Modenas,  vicecomitibus  de  Meesoaga  et  Rainoni  de 

Castlar,et  eorum  in  nequilia  ista  fautores  et  ei  ad- 

jutores  exconimunicatiunis,  et  in  terras  eorum  p 
interdictionis  senlenliam  promulgavimus.  Insuper 

comitis  hominei?  ab  ojus  hominio  et  fidelilaic,  mis- 
sis  litteris  nostris,  subtraximus,  donec  comes  B. 

.if)_4idii  monasteriumcum  burgo  et  pertinenliis  ejus 

jamdicto  abb^.ti  etfratnbus  ojus  reslitulum  liberura 

et  omnino  quietum  dimittal,ca?trum  noviter  con- 
Ira  ipsum  aidificatum  destruat  ;  et  nobis  de  illatis 

injuriissatisfacial.Rogamus  itaque  dilectionera  ves- 
tram  et  monemus,  ut  pro  amore  Dei  et  Romana 
Ecclesiaj  reverentia  eumdem  abbalem  et  fralres 

ejus  ita  juvare,  manutenere  ac  sustenlare  curetis, 

quateous  a  Deo  et  B.  Potro,  necnon  et  S.  ̂ -E^ndio 
retributionfm.et  a  nobis  plenam  gratiam  babeatis. 

Data  Literani  x  Kal.  Maii. 

CCLIII. 

Episcopo  Rossellano  praecipit  ut  vexare  monasterium 
Alborense  desistal. 

(Intra  1122-1124,  April.  22.) 

[Ughelli,  Italia  sao-a,  III,  663.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

(46)  Galterii  potissimum  oppra,qui  vices  apostoli- 
CHs  in  hac  parte  agebat,s.ineita  e&t  anno  1125inter 
dia.sidontcs  0(:citaiii;«  principes  conc  rdia,  proul 
ip?e  tostiitur  in  opistola  ad  Robertum  pra-positum 
Insulauum.  ^n^.rr  An'iterta  Mahilltmii,  p.  461,  his 
verbis  ad  calci^m  apporilis  :«  Gratia  iJei  pr;ECedonte, 
per  iiiipoilunum  labTtMn  el  instantiam  nostram, 
pax  interprincipes  nostrosreibrmata  esl,  unde  tota 

patria  nostra  laet-lur.»  Conditiones  vero  pacis  vide 

versus  abbatem  vcl  monasterium  babes.nos  ad  quos 

ejiisdem  loci  proprietas  pertinet.debitam  indcjusti- 
tiam  congruo  tompore  faciemus.Quoil  si  nos  audire 
contomp3eris,timendum  tibi  est  ne,dum  Deiservos 

injuste  persoqueris,  justam  sedis  apostolicee  indi- 
gnationem  ita  porscntias,  ut  alii  exemplo  tuo  talia 
de  caetero  facere  non  pr;esumanl. 

Datum  Laterani  xKal.  Maii. 

CCLIV. 

Monaslerii  Hugeshofjen,  a  Wernhero  comile  de  Or- 
lenberg  fundali,  bona,jura  et  privilegia  confxrmat. 

(Inlra  1122-1124,  Maii  14.) 

[WuuTEVEiN,  Nova  Suhsidia  diplom.,  tom.  VII, 
p.  36.  Ex  libro  Salicc  membranaceo  abbatiae 
Andlaviensis,fol.  13.] 

Calixtus  episcopu?,servus  servorum  Dei.dilectis 
filiis  fratribus  monasterii  Sancti  Michaolis  archan- 

goli,quod  dicitur  Hugonis  Curia,  tam  futuris  quam 
praesentibus  in  perpetuum. 

Ad  munim.entum  et  protectionom  sanctse  Doi  Ec- 
clesiae  pastoralis  vigilantiae  consilium  et  ausilium 

adhibere,  officium  a  oobis  exigit  commissae  dis- 
pensationis,  et  speratum  a  Deo  praemium,  quod 

esl  fel'cius  aeternae  rccompensalionis.  Quatenus  et 
ecclesiastica  utilitas  apostolioae  sedis  favore  virea 

accipiensaccrescatetdevotionis  sincoritasenitescat. 
Apostolicapsiquidcm  seiiis  filius  devotissimuscomes 
Wornherus(47)de  facultalibuspropriis  monasterium 

Hugeshoven  appellalum,  Domino  aspirante,  con- 
slruxit  quodin  bealissimiarchangeli  Michaelisliono- 

^  re  ac  noinine  consecratum  bealo  Petro  apostolorura 

principi  obtulit.ac  sanclae  ipsiusRomanaeet  apostc- 

licce  Ecclesiae  gratia  deferjsioiiis  sludiopietatissub" 
jecit.  Nos  igitur,  dilecle,  Adelheidis  comitissae  (48) 

neplis  ejusdein    comilia,  piis    postulationibus  an- 
in  insfruraenlo  a  Castello  De  comilihus  Tolosa>n.% 
p.  188,  et  Buchaeo,  t.  U  Hi^L.  Provinc,  p.  105, 
odito. 

('i7)  Wernherus.quiin  dipIomatoFridericiimp.an. 
1162  cnmes  do  Ortenb^r^'  dicitur  lundasse  anno 
1800  abb;itiam  llugueshovienstm. 

(48)  Adelheida  coimtissa  fuii  neptis  {petite-fille) 
Weruheri  cuinitis  de  Orienberg,  et  ideo  filia  Vol- 
mari  et  Heilichae,  qui  an.  1061   abbatiam  Hegsho- 
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nuenles,  vestrisque,  filiiin  Doraino  charissi(iii,reii-  A  contradere,  id  et  nos  apostolica  ccnsura  decerni- 

giosisdesiiieriis  paternae  benignitalis  assensum  ac- 
cominodante?,pra!fatunn  raonat^terium  in(|uodivinis 
mancipali  eslis  obseqniis  cum  omnibus  iliifJem  in 
prnesens  coilatis,  vel  in  posrterum  conti  rendis  siib 
apostolicac  sedis  (uitione  specialiter  confovenduiii, 

bcatiPctri  vicesuscipimusetperpetuamei  libertatem 

apostolica  auctorilate  statuimus,  atque  contra  ini- 
quorum  omnium  infestationem  procsentis  privilegii 
decreto  communimus.  Staluimus  enim  ut  universa 

quae  ad  eumdem  iocum  legitime  perlinere  videntur, 

qua;  vel  praedictus  comea  Wernherus,  vel  sui  haf?- 
rodes  et  successores  divae  aspirationis  instinctu 

ipso  monaslerio  contulerunl,aut  quidquid  pra^terea 
aliorum  devotione  (ideiium  hactenus  collatum  cst, 

mus  stahile  ct  ratum  fore.Verum  quoniam  Alsacicn- 
si  provinciffl  moris  essc  fertur,  ut  nijlli  ex  familia 

Argeiitineii-^^is  Eccicsis  liceat  quiriqiiRm  do  pr<x'dii3 
propriis  alti^ri  largiri  Eccles:a?,qua^  sub  illiusnon  sit 

juiisdiclione,  nos  praifatum  Sincli  Michaelis  ar- 
changeli  monasterium  in  eodein  pagositum,  hoc  a 
liomanaa  et  aposlolicaj  sedis  dignalione  indultum 

speciale  volumus  senjper  obtinere  privilegii.m,  ut 

quilibet  dc  familia  sive  Argcntinensis  Ecclesiae  vcl 
alterius  ubique  terrarum  cujusvis  Ecclesia;,  libere 

possit  absque  oinni  cnjusqnam  contradidionis 

obstaculo  tum  de  praediis  qu.im  de  rebus  propriis,  ei- 
dem  monasterio  apostolicae  aiictnrit;itisruborefulto, 

vel  venundare,  vel  mutuare,vel  gralis  erogare.  Con- 
aut  deinceps  annuente  Deo  conferetur,  salva  vobis  „  gregatio   monasterii  liberam  habeat  potestatem  ad 

•    1  .-.  1  .  .11.,         .  .  ,  D         ,  ,■  1    1         .  •  ,  J  .  .■     T,  j-      ..- 
et  per  vos  eidem  Ecclt^siae  illibata  conserventur.  In 

quibus  haec  propriis  visa  sunt  exprimenda  vocabu- 
lis  :  ipsum  videlicet  canobium  cum  se.xus  utrius- 
que  mancipiis  caslerisque  suis  pertinentiis  (49), 
parochialem  quoque  Eccifsiara  ibidem  sitam  ciim 

capidla  Uognesbach  (50),alodiuminScherwiIre  (ol), 
praidium  apud  Mackenheiin  (52),  praedium  apud 

Fruolsheim  (53),aliud  in  Egencsheim  (5''i),  aliudque 
in  Reineiikeim(55).Posses8ionesapudMarcolvisheim 

(56),  apud  Breilenheim  (57),  apud  lleiolvesheiin  (58), 

et  apud  Norlbus  (50).  Prajdium  quoque  in  Lotha- 

riogia  a  bonse  memoriae  Ludollb  comiteejusquecon- 
juge  Adelheida  comitissa  ad  praefatum  monasteriura 

sancto  Micbaeli  archangelo  traditum,  apud  Gebe- 
rosdhorf  (60)  scilicet  situm,  cum  omnibus  sibi  jure 

eloctionem  abbatis  juxla  decreluin  sancli  IJenedicti, 

sine  omni  contradicliono  consliluendi,  ut  sit  in  ip- 
sorum  fratrum  arbitrio,quem  inler  se  eligere,  sibi- 
que  secundum  Deum  proponcre  velint,  si  inler  eos 
idoncusinveniri  possit,alioquin;iliundeex  irregulnri 
mon.islerio  sibi  expetant,  quenicunque  rneliorcm 

invenire  valeant,  et  electum  fulli  auctorilale  obli- 

neant.  Cbnsma  quoque,  oleum  sanctum,  consecra- 
tionesaltarium  atque  basilicarum,s3u  fratrum  pro- 
movendorum  ab  episcopo  in  cujus  dicecesi  sunt, 

prffidicli  fratres  gratis  accipient,  nisi  forte  simonia- 
cum  esse  constiterit,  aut  apostolicae  scdis  commu- 
nionem  non  habere  ;  quod  si  constiterit,liceat  eis  et 
abbalis  et  nionachorum  ordinatiunem  ac  cfctera  i-a- 

cranionta,a  quocun(iue  calliulico  voluerintepiscopo, 

adhaerenlibus,  necnon  ecclesiam  in  Wibre  (61)  cum  ̂   postulare  atque  recipere.  NuUam   sane  polestatem 
suis  atlinentiis  ab  eadem  comitissa  vobistraditara, 
haec  voliis  habonda,  et  possidenda  conrirmaiiius. 

Piscalionem  vero  in  ipsa  valle  (62)  usque  in  Luton- 
bach  et  ligna  de  dominicali  silva  ad  quoslibet  usus 
necessaria,  fructuumque  silvestrium  medietatom, 

atque  apiura  exaniina,  qua)  in  eadem  silva  fuerint 

reperta,  vobis  ea  stabilimus  ;  quod  autem  supradi- 
ctus  pia5  devotionis  coraes  Wernherus  in  ejusdem 
loci  munificentiam  concessit,cuilibet  ministerialium 

suorum,  vel  familia;  suae  licilum  esse  eo  pra^sente, 

vel    absente,  ad  eumdem  locum    propriii  quaeque 

viensem  Ecclesi;c  Argentinensi  tnididerunt.  Niipsit 
Adheleida  Ludulfo  coraiti,  ante  aiinura  1120  jam 
defiincto. 

'n  eodera  loco  Argcnlinensi  episcopo,  cujuslibet  vcl 

miniinffi  rei  gerendffi  aut  ordinandae,  nisi  pro  com- 
muni  fratrura  et  abbatis  voluntale  concedimus.nec 

a  quolibet  episcopo,  vel  archiepiscopo,  nisi  a  solo 

apostolicae  sedispraesule,in  ipsum  abbalem  vel  nro- 
nasterium  ejus  excommunicationis  sententiam  pro 

quacunque  causadari  pcrmittimu?,ltoc  quoque  spc- 
ciatimsubjicientes,utideiiiccenol)iunicumatrio  suo, 

cumqueoninibussibi  pcrtinentibusabomni  quorum- 
libel  horainura  incursione  sitliberum,  neonon  etab 

episcopi  Argentinensis   seu  episcoporum  omnium, 

(55)  Rcningnn  vicus  in  flynastia  Th;innonsi  situs. 
(.56)  Marclcolsheim  est  episcopi  Argenlinensis. 
(57)  Vicus  olim  Bresleuheim  uno  quadranie  a  vico 

(49)  Abbatia  Hugonis  Curia!  hodie  in  rninisjacet ;  D  il/iwjj/ dicto  disians,  remanenteS.  iM:(-h;itlis  capella 
supersunt  tantum  quaedam  aedium  vestigia  el  S. 
Michaelis  ecclesia.Reditus  ejus,  abannol6I6,  spe- 
ctant  ad  abbatiam  Andlaviensem. 

(50)  Hodie  Roschbach,  sive  Renrul,  pertinons  ad 
ducem  de  Choiseul-Meuso,  in  quo  abbatia  Andla- 
vionsis  dimidia  gaudet  p;irte  dccimarum,  altera  di- 
midiapars  spectat  ad  parochum  in  (!olroy,  cujus 
parochi'-e  patninatus  eidem  rompotit  abbatiic. 

(51)  Schirnif-iler  perlinel  ad  D.iioChoiseul-Meuse. 
Decima  etjus  palronalusdividunturintercapitulum 
iiiajns  Argp.ntincnse  el  abb;iliym  Andlaviensem. 

{o2)  Markr^vheim  portinot  ad  D.  de   Flaclislanden. 
(53)  Fridol.sheim.  spectat  ad  Argentinenses  episco- 

pum  et  civitalem. 
(54)  Hodie  Egisheim  in  Mundato  superiori. 

el  nomine  binni,qui  speclat  ad  ducera  Bipontinum. 
(58)  Hddie  Heidelsheim  ad  eumdem  Bipontinum 

pertinens. (59)  Norlhiiusen  sive  Nurlx,,  vicusepiscopi  Argen- 
tinensis. 

(60)  GeberesdhorfJ  Wa.  etiam  dicius  iii  bulla  Inno- 
centii  II  an.  1135  et  in  charta  an.  1 1 'i4,  nominatus 
GironvVle  ost  hodiernus  vicus  Lolharingiaj  Glon- 
vHli;  nd  MiMirthain  in  ballivaiu  LunevillanL)  situs,  a 
Lunevilla  distaris  quiluor  loucis, 

(61)  Weiler  sive  ()//•?•  periinct  ad  Df).  do  Choisoul- 
Mf^use  ;  docimis  et  jure  patronatus  ibidem  gaudel 
abbatia  Andlaviensis. 

(62)  Vallis  Valeriuna,  hodie  dicta  sive  Val  de 
Viler. 
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sive  episcopaliura  rninistrorum,  regum  quoqne,  im-  A      Data  Lateruni  ii  Idus  Maii,  Incarnalionis  Domini- 
pcralorum,  ducum,  comitum,  omniumque  iiomi- 
num  omnimodis  serviliiset  gravaminibus  sit  alie- 
num.  Si  quis  saecularium  ibidem  sppulluram  sibi 

pr.Tpararcdesideraverit,  monachisillicconversanti- 
bus  nie  desiderata  liceatindulgerc,  nec  cuiquam  sa- 
cerdolumeafassilprobibcre.De  advjcitia;  vero  con- 
slilulione,  ita  decernimus  utnullus  hancvelut  hae- 

reditario  juresibi  debitam  sorliatur,  nisi  qui  cora" 
niuni  vel  saniori  fratrum  elcclione  constiluatur  ; 

qui  tamcn  advocatus  locum  illum  vel  possessiones 

ibidem  Dco  scrvicnlium  nunrjuam  injuste,  vcl  vio- 
lenter  attingat,  non  liceai  ei  invito  abbale  monaste- 
rium  ipsum,  aut  raonastcrii  ruslicos,  vel  familiam 

frequcnlibus  hospitiis  apgravaie,ncc  qua?libetexa- 

cae  1120,  anno  vero  domni  Calixti  papaesecundo  (G3). 
CCLV. 

Ad  Joawicm  episcojium  Gluscuensem. 

(Intra  1122-1124,  Aug.  26.) 
[Monasiic.    Anglic.    III,  145.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Joanni 

Glasguensi  episcopo,  salutem  et  aposlolicam  bene- 
dictionem. 

Multis  dilecti  filii  nostri  Alexandri  regis  Scoto- 

rum  precibus  inclinati,libiiiliquanti  temporis  indu- 
cias,  quatenus  infra  pra;lixi  diei  terminum  ad  obe- 
diontiam  venerabilis  fratris  noslri  Thomae  Eborum 

archiepiscopi  debita  humililale  redires,  sicut  au- 
tem  directa  litterarum suarum notationepercipimus 

cliones  ab  eis   extorquere  ;  sed  nec  aliqua  jurisdi-  g  te  ab  ejus  obedienlia  et  subjeclione  subtrahere  pra?- 
ctionum  placita  nisi  ab  abbale  invilalus,  exerceat, 

nec  de  placilorum  multis,  quos  juslitias  vocant, 

supra  tertiam  fartem,  quse  illi  ex  consuetudine  de- 
betur,accipiat,illorum  tantum  videlicet  placitorum, 

ad  qua^  ab  abbale  invitatus  fuerit.  Qui  si  hic  trans- 
gressor  monasterio  repertus  fuerit,  et  secundo 

tertiuve  comrnonitus  culpam  non  correxerit,  amoto 

eo,alius,  qui  placuerit,  aut  nullus  si  placuerit,  sub- 
slituatur.  lllud  quoque  subjungimus,  vel  ex  beati 

Gregorii  papas  sententia  definimus,ne  loci  ejusdem 
fratres  de  carrucis  suis,  vel  quibuslibel  laboribus, 

sive  nutrimentis  propriis  in  vulle  monasterii  paro- 

chiali  unquam  Ecclesias  reddere  docimas,  seu  pri- 

mitias  exigantur.Locum  itaque  illum  omnimodali- 
bertale  douatum,  tam  ab  omni  mortalium  jure 

quamabomni  molestiarum  temeraria  inquietudine 

tutum  sempcrel  absolulum  fore  decernimus,et  ab- 
batiam  illic  perpeluo  haberi,ac  sub  apo.^tolicae  sedis 

lutela  specialitcr  protegi,aureumque  ex  hoc  bysan- 
tium  apostolico  palatio  annualiter  persolvendum,yc 

praeler  ejusdcm  ceiisus  dtbilum  nihil  servilulis  Ro- 

mauae  Ecclesiaj  amplius  ab  eo  quolibet  modo  reqni- 
rendum;  hoc  sit  autem  memorialesuperhujusliber- 
tatis  monasterii  Beati  archangeli  Michaelis,  quate- 
nus  ejus  Romae  non  sil  oblivio,  ubi  caput  sibi 

vindicat  omnis  religio.  Quod  si  forte  aliquoties  prae- 
termissum,niliil  unquam  pro  satisfactione  exigalur, 
nisi  quod  census  idem  sub  inlegritate  restituatur. 

Siqua  vero  in  futurumecclesiastica  SECularisveper- 
sona,  hanc  nostra)  conslilutinnis  paginara  sciens, 

conlra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter-  U 
tiove  comnionita,  si  non  satisfactione  congrua 

emendaverit,  poteslatis  honorisque  sui  dignitate 

caroal,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpe- 
trata  iniquitate  cognoscat,eta  sacratissimo  corpore 

ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

(.hristi  aliena  fiat  atque  in  extremo  examine  di- 
stricta:;  ullioni  subjaceal  ;  cunctis  autem  eidem  loco 

jusla  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  JesuChrisli, 

quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  pcrcipiant, 
et  apud  districlum  judicem  praeraia  aeternaj  pacis 
inveniant.  Amen. 

(63)  Signa  temporis  sunt  corrupta. 

sumpsisli  ;  unde  tibi  mandamus  quatenusinfra  tri- 
ginta  dies  posl  harum  acceplionem  litterarum,  ad 

praefati  archiepiscopi  subjectionem  et  obedientiam 

redeas;  alioquin  sententiara  quae  ab  eoin  lo  promul- 
gata  est,  confirmamus. 

Dalae  Laterani  vii  Kalend.  Septembris. 
CCLVI. 

Ad.  A.  priorem  S.  hrigdiani  el  ejus  fralres. 
(Intra  1122  1124,  Oct.  11.) 

[Baluz.  Miscell.  edit.  Luc,  IV,  588] 

Calixtus  episcopur.,  servusservorum  Dei.dilectis 
filiis  A.  priori  S.  Frigdiani  et  ejus  fratribus,  salulem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Frater  Ursus,  olim  prior  Laleranensis  Ecclesiae, 

Q  gravatus  aegritudine,  etfratrum  fatigatusregimine, 
solis   de  caetero   cupiens  vacare  orationibus,  cura 

gratia  et  licentia  nostra  ad  vestramredit  Ecclesiam. 

Quem  pro   charitate  nostra  honeste  suscipiatis  et 

honorifice  pertractetis.  Mandamus   autera  huraili 
fraternitatisvestraediscretioniquateiiusLateranensi 
ecclesiae,  sicut  de  vobis  in  Domino  bene  speramus, 

diligenterprovideatis,et  quatuoradminus  de  discre- 
tis  et  religiosis   fratribus  vestris  ad  nos  festinetis 

transraittere,  quorum  unus,  cooperanteSpiritu  san- 
clo,Gliis  pernoscat  praeesse;aliivero  reliquos  fratres 
dulci  raoralitate  et  reiit:ione  sludeantinformare. 

Datum  Laterani  v  Id   Ociobris. 

CCLVII. 

LuJovico  Francorum  regi  signiftcal  Roherlum  episco» 
pum  Alrebatensem,  in  generali  concilio  a  Bur- 
chardo  episcopo  Cameracensi  in  jus  vocalum  cum 
efus  litteris  ad  sese  venisse. 

(Anno  1123-1124,  Febr.  19.) 

[Mansi,  C6rjd/.,XXI,  217.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  charis- 
simo  in  Christo   filio  Ludovico  illustri  ct  glorioso 

Francorum  regi,  salutem  etapostolicambenedictio- 

nem. 
Venientem  ad  nos  cum  litteris  luis  vcnerabilem 

fratrem  nostrum  Robertura  Atrebatensem  episco- 
pura  pro  dilectione  tua  et  sui  ordinis  reverentia 

paterna-charitatisaffectususcepimus,  quemde  jure 
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Carneracensi  episcopo,  qui  adversus  cum  in  gene- 
rali  concilio  proclamationem  fecerat,  responsurura 
consliluto  die  ad  nostram  vocaveramus  praesentiam, 
eurnf|ue  praeOxo  termino  se  nostro  pPtPsentaret 
conspectui.perquasdam  nobiseitlitterasnuntiatum 
Cameracensem  episcopuni  ad  nos  pro  exsecutiooe 

sui  negotii  venientem  ab  imperatore  usque  ad  mu- 
tuum  quod  cumcosumushabiluricoUoqiiium  fuisse 

detentum,  ideoque  in  alterius  partis  absentia  eam- 
dem  causam  discutcre  certis  ralionibus  non  valui- 

mus.  Quocirca  eum  ad  Ecciesiam  suam  cum  gratia 

nostra  remisimus.  In  coUoquio  autem  illo  Lonum 

quod  operanteDominooperatifuerimustibilanquam 

dileclissia:o  nostro  etEcclesiee  filio  significare  cura- 

CGLIX. 

'Monachis  Clujiiacensibns  prxcipit  ne  amplius  de  Pon- 
tio  co//ii('tH.  —  Poriijo  prxcipit  ne  aijbatiam  Cluniu- 
censcm  molesliis  afficiat. 

(Anno  1123-1  i2i.) 
[Vide  Ilonorii  H  inillam  ad  Pclruin  Cluniacensem 

abbulem  directam,  Palroloijix  tom.  CLXVI.] 
CGLX. 

Ecclesix    S.    Joannis     [Vesontiovensi]    remissas   a 
liaiiiiuilo  Durijuiidue  comite  consueludines  in  villa 
Tussiiico,  vuhjoet  marasculciam  el  canariam  voca- 

tas,  referri  velat. 
(Anno  1124,  Jan.  8.) 

[D'AciinRY,  Spicil.  III,  -i79.] 
Calixtus  episcopus,  servus  jervorum  Dci,  dilectis 

niiis  canonicis  ecclesiai  S.  Joannis    Evangelislon, 

bimus.  Uxorem  tuam  Adelaidem  reginam  dileclam  g  salutem  et  aposlolicara  benedictioncm. 
In  apostolicje  sedisgubernatione  Dei  providentia 

constituli,neccssehabomusccclesiisetecclesiasticis 

utilitatibus  providere.  Siquidem  illuslris  et  egrej^iae 
memorife  Raynaldus  Burguodias  comos,  in  quadam 
vpstri  juris  potestate,  qua3  Cussiacus  dicitur,  con- 
suetudinem  quamdam  ad  equos,  sive  ad  canes  suos 
qu«  vulgo  marascaiciam  el  canariam  vocant,patris 
sui  Guillelmiet  suo  temporeoblinuerat.  Qiianivide- 
licet  consuetudinem  nimis  EcclesisB  vestra;  damno- 
sam  ct  nocituram  esse  considerans,  pro  animae  suaj 

parenturaque,  et  hasredum  suorum  remedio  in  pcr- 
petuurn  relutavit.  Dlmisit  insuper,  et  abdicavit  om- 
nes  alias  torturas,  quasejus  hominesinjuste  in  ipsa 
potestate,  et  in  terris  ad  potestatem  ipsam  pertinen- 

....   „„...-...>.   ..,,„.„,     _^      tibus  arripiebant.    Tali   lcnore,  ut  eorum  nomina 

in  episcopali  alministratione  sis,  contra  mandatum      specialitcr  sint  scripla  in  Canone,  et  psalmus  lncli 

neptem  nostram  et  filios   luos  charissimos  nepotes 

nostros  Philippura,   Ludovicum,  Henricum  per  te 

saiutamus  et  benediclionis  beati  Petri  et  nostrae  par- 
ticipes  fieri  desideramus. 

Data  Lalerani  xi  Kal.  Martii. 

CCLVlIi: 

Episropum  Rossellanum  viluperat  qund  contra  prgp- 
ceptum  suum  injurias  monasterio  Alborcnsi  iiife>-re 
pergat. 

(Anno  1123-1124,  Febr.  25. 

[Ughelli,  Italia  sacra,  III,  662.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  fratri 
RossELLANO  cpiscopo,  salutcm  et  apost.  bencdict. 

.Miramur  de  te  vehemcnlor  quia,cum  adhuc  novus 

nostrum  tacere  tam  cito  qtiidquain  praesumpseris. 

Praecepimus  siquideratibi  utcura  filionostrodomino 

Alborensi  abbate  pacem  atque  concordiam  faceres, 
etneque  ipsum,  noque  Alborensemonasterium.quod 
beati  Petri  juris  est,  infestares.  Et  tu  quidem  pacem 
cum  ipso  et  concordiam  fecisti,  sed  non  multo  post 

teinpore,  prout  nobis  relatum  est,  eidem  monasterio 

parochianorum  tuorum  sepulturas,  oblationes,  et 
alia,  quae  hactenus  habuit  quiete,  interdixisti,qua3 

profecto  episcopali  prorsus  non  conveniunt  hone- 
stati.  Mandamus  ergo  fraternitati  tuas,  atque  pra^ci- 
pimus,  el  quo3  praedicto  monaslerio  a  tc  interdicla 

sunt,  publica  ei  annuntialione  restiiuas,  queniad- 
modum  intcrdictum  publice  factura  fuit.  Et  locura 

ipsum  quietum  ac  libcrura  manere  permiltas,  cum  D 
illisomnibus  quae  suorum  et  tuorum  praedccessorum 

temporlbus  quiele  cognoscitur  tenuisse.  Si  quid 
autem  adversus  abbatem  vel  monasterium  te  juste 

habere  confidis  ad  nostram  pra;sentiam  venias,  et 

nos  de  loco  ipso,  tanquam  de  nostro,  justitiam  tibi 
pcrDei  gratiani  facicraus.  Qaodsi  nostro  mandato, 
quod  absit  !  obedire  contempseris,  nos  tcmeritatcm 

tuara  hactenus  praeslante  Domino  corrigemus,quod 

facile  tibi  de  caetero  videbitur  sedis  apojtolicae  man- 
data  contcmnere. 

Dat.  Latcrani  v.  Kal.  Martii. 

na,  Domine,  decantetur  post  lcctionera  capituli, 
dicbus  oiJinibus  quibus  peragi  licitum  est  pro  ani- 
marum  illorum  salute.  l^raedictam  itaque  refulalio- 
nem  et  diinissionem,  n^c  non  et  conslitutura  pro  ea 
tenorera,  praesentis  scripti  nostri  auctoritate  firma- 
mus,  et  futuris  censemus  temporibus  inconcusse 
atque  inviolabiliter  conservari. 

Datum  Laterani,  iu  Nouas  Januarii,  indiclionc 
secunda. 

CCLXl. 

Bulla  pro  confirmalione  rrrum  ad  ccclesiam  Sanctx 
MarioB  pertinentiurn. 
(Anno  1124,  Febr.  6.) 

[De  la  Canal,  Esp.  sagrada,  XLV,  300.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dilectis 

in  Christo  (iliis  Geraldo  priori,  et  cauonicis  in 
ccclesia  Sancta^  Mariae  Leton.  regularom  vitara 

professis,  tam  pi-aisenlibus  quam  futuris  in  perpe- 
tuum. 

Piis  rcligiosorum  fratrura  supplicationibus  nos 
anriuerc  paterna  charitas,  et  sedis  aposlolicij  beni- 
gnilas  persuadet :  eapropter,  dilecti  in  Domino  filii, 
postulationesvestraselementeradmittiraus,etBeafcc 
Mariae  ecclesium,  in  quasub  canonicas  ordinisrcguia 
omnipotentiDominomilitalis,sedisapostolicsejuva- 
mine  confovemus.  Vilae  namque  canonica^  ordinem 
quem  professi  estis,  praesentis  decreti  nostri  pagina 
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pcrpetuiaibiservnndumlemporlbus.confirmamus;  A  nationis  Dominicae  anno  1123,   pontificatus  autem 
vobis  etiiiiii  vpslrisquo  succossoriluis  in  eadciii  rcli- 
gioiio  mansuris  ca  oinnia  possidenda  firinatiius  quae 

in  pra-sentiarum  procommunis  victus  sustentalione 
le^itime  possifloro  viilemini,  et  quajcunque  in  poste- 
ruiii.icquisitionelogitini!)  potoritisafli|>isri,in  quii)ns 
hnccproprii^nominibus  adiiolamus:ecclejian)Sancti 
Frlicis  cum   omni  jurc  9U0,  Pt  omnia  ulodia,  quas 

prajdicla  ̂ '•clesia  Beata;  Maris  infra  cjusdem  puro- 
chia>  lcrminos  habere  vidclur.  Ea  vcro  pnpdia  qu;e 
habct,  vel  habore  debet  in  parochia  Sancli  Andreae 

Borraciani  ;  rcclesias  etiain  Sanctae  Maria>  de  Hcre- 
mitanis  cuin  universis  alodiis  quae   ibi  possidetis. 

Ccllam  quoque  Sancli  Thomae  qua;  sita  est  in  epi- 

scopalu  Ausonen.^i  cum  onmibns  pertinentiis  ;  cc- 
clcsiam  Sancta;  Maria;  dc  Villar  Elenen.   et  Sancli 

Michaelis  Fontis  frigidi,  et  Sancti  Christophori  de 

Slf  lla  ;  pospcssinnes  eliam  quaa  habetis  in  parochia 

Sancti  Pelri  de  Navata,  cl  omnia  prsdia,  qu.fi  prae- 
f;ila3  ecclesian  Boatsc  MaricB  contulerunt  domini  de 

Navala  ;  scd  el  molendina  quae  habctis  in  Fluviano  ; 

omnes  vcro  donaliones.et  dimissioned  quas  fecerutit 
diclce   ecclesia;   dotiiini   de   Creissello  ;  nco  non  et 

pncdia  quae  fuorunt  Berenj.;arii  Guillelfiii  deClusa,et 
Poiri  Ambliirdi  haeredumque  suorum.  Obcunte  vero 

tc  ipsius  ioci  priore  vel  t'.  orum  quilibct  succcsso- 

rum  nullus  ibi  (lualibet  subi-eptionis  astutia  prffipo- 
nalur,  nisi  queai   fratres   coiiimuni  consensu,  vel 
fratrum  pars  consilii   sanioris,  vel  de  suo,  vel  de 

alieno  si  oportuerit  collegio  providerint  regulariter 
eli;:endum  :  sepulLuram  quoque  loci   illius  omnino 

liberam  esse  censemus,  ut  eorum  qui  illic  sepeliri 
dcliberaverint,  devotioni  et  extremai  voluntati,  nisi 

forte  exci)m  imnicati  sint  nullus  obsistat.  Nulli  ergo 
omnino  hominum  facuUas  sit  camderu   ecclesiam 

temcre  pcrturbtre,  aut  ejuspossossiones  auferre,vel 

ablatas  retinero,  niinuerc,  vcl   temcrariis   vexalio- 
nibus    fatigarc,    sed  omnia   ititegro    conscrventur 

ri-gularium  fratrum,  etpauporum  usibus  profutura, 
Ad  h.i  c.  immunitatem  quam  bonae  inemoriae  Beren- 
garius  Gerundensis  cpiscopus  iii  loco  ipso  instituit, 
inviolabililer  permanere  sancimus,  videlicet  infra 

ambitutn  crucibus   determinatum,  nullus  aliquein 

capere,  aut  lo;dere,  vel  depraedari  praeaumat.  Si  quis 
igilurnoslrre  constilulioirs  hujus  cl  confirmationis 

lenore  cognito,  temere,  quod  absit !  contrairetenta- 

domini  Calixti  II  PP.  anno  vi. 

CCLXII. 

Inler  Obertum  episcopinn  Cremonenscm  el  ejits  cano- 
nicos  discurdiam  comiionit. 

(Anno  1124,  M.irt.  22.) 

[MuRATORi,  .4niiq.  Itul.,  V,  225.] 

Calixtus  episcopiis,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Iratri  OBfRToCreinunensi  epi&copo,  salutem  et 
a|;ostolicam  benediclioneni. 

Neccaputcum  moinbrisopporlunumestflissidere, 

nec  a  sutjjectione  ct  lamulatu  copitis  membra  con- 
decet  dissentiie.  Huniani  namque  compago  corporia 

diutius  non  poterit  perinanere  incolumis,  si  caput 

concordi  etralionaUli  non  utalur  ieginiinc,et  mem- 

B  bra  propriis  non  fungantur  ofliciis.  Pari  igitur 
pioportione  diguum  est  episcopuin  cuin  paternaj 
charitatis  discretione  cleruiu  et  populum  sibi 

coiumissuaj  regere.elipsosei  tanquam  capili  proprio 
cum  devolionia  humilitato  concorditer  obedire. 

Auclori  enim  Deo,  et  ainatori  pacis  aliter  gratuin 

non  potestimpendiservilium,nisi  mentes  hominum 
>n  radice  fundata;  fuerint  charitatis.  Unde  nos  inter 

te  et  majoris  eccleaiaj  Crcmonensis  canonicos  au- 
dienlpsortam  esse  discordiam,  habito  Iralrum  no- 
strorum  episcoporum  el  cardinalium  consilio  hanc 
inter  vos  concordiani  composuimus  :  ut  videlicet 

nullus  in  mnjori  ecclesia  cnnstituatur  praeter  assen- 

sum  et  voluntatem  cpiscopi,  qui  sicut  Ecclcsiae  ca- 
put  est,  ila  voluntas  ejus  et  ratio  debet  praecedere. 

p  Canonici  episcopo  obedienliam  in  manu  ejus  pro- 
miltant  et  teneant.Ad  mensam  canonicorum,  quan- 
do  cura  canonicis  comederit,  cum  uno  clerico 

t't  uno  serviente,  vel  cum  duobus  clericis  veniat, 

et  tafiquam  episcopus  honoretur.  De  altario  San- 
cti  Imerii  omncm  oblationem  recipial,  prajler 

6  lenda  qum  ad  pedem  allaris  offerentur,  et  ea 

ad  usum  canonicorum  reservenlur,  et  praeter  me- 
dietatem  cerae  et  incensi,  quae  ibi  offeruntur,  quae 
ad  ecclesiae  servitium  reserventur.  Archidiaconum, 

cantorem,  et  alias  personas  episropus  consensu 
canonicorum  constitual.  Ecclesiafn  Sancti  Michaelis, 

et  praedia  et  possessiones  quaa  episcopus  per  idoneos 

testes  proprio  ad  episcopatum  pertinere  probavcrit, 

quiete  pacificeque  obtineat.Kt  quiacanonici  domum 
iri  qua  olim  hahilaverant,  ad  ampliandam  ecclesiam 

verit,  honoris  et  officii  sui  periculum  patiatur,  aul  D  concesserunt,  domum  in  qua  modo  habitant,  licet 
excommunicalionis  gladio  feriatur,  nisi  reatum 

suuin  digna  salisf.ictione  correxit.  Qui  vero  locura 

ipsum  et  Iratros  juvare,  atque  de  bonis  suis  hono- 

rare  curaverit  Dei  omnipotenlis  gratiain,  et  pecca- 
torum  suorum  remissionem,et  indulgentiam  conse- 
quantur.  Esla  firmado  con  ioda  formalidad  de 
rubrica.  Calixtus  PP.  II. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

D.it.  Lateran.  per  miinum  Slime"ici  [Aimerici] 
sacrac  Iloman.c  Ecclesia)  diac.  cardinalis,  et  cancel- 

larii,  viii  Idus  Februaiii,  indictione  secunda,  incar- 

(64)Hfiec  de  episcopo  in  praesenti  bulla  dictaani- 

juris  episcopi  tuerit,  pro  concordia  tamen  et  chari- 
tate  deinceps  ad  communis  vitae  cohabilationem  re- 
lineant,  et  hospilcs,  quando  voluerint,  in  ea 

recipiant. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus  lau- 
dans. 

Datum  Laterani  per  manus  Aimerici  sanclae 
Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancellarii, 

XI  Kalendas  Aprilis,  indictione  xi,  Incarnationis 
Dominicae  1124,  pontificatus  autem  domni  Galixli 
II  papae  anno  vi  (64). 

madverteris  :  «  Ad  mensam  canonicorum,  quando 
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[Gall.  Chriit.  V,  instrum.,  515.] 
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Galixtos  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  liiiis  Adeluelmo  et  Iralribus  moriiisterii  S.  Ma- 

riae,  quod  nos  ilons-Aiu/elorum  (Engelhprg)  cogno- 

minari  volumus,  sululein  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Veniens  ad  nos  vir  nobilis  Chonradus  de  Seilen- 

buron  eccieaiam  vestrum  in  juris  sui  praedio  ejus 

sumptibus  fabricalam,  et  omnia  ad  eam  portinenlia 

per  manus  Bgelolli  nobilis  viri  de  Gamelinchoben 

B.  Pelro  et  S.   Romanae   Ecciesiae  extradiilit,   sub 

CCLXIV. 

Prioilegium  pro  monasterio  Difurcensi. 

(Anno  1124,April.  H.) 

MiTTAUELLi,  Annal.  CamulduL.  lom.  III, 

p.  301. Cali.ktus  episcopns,  pervus  servorum  Dei,  dileclo 
in  Christo  lilioTHEODEiiico  aitbali  inonasterii  Sancti 

Benedicti  in  Bilnrco,  ejusque  successoribus  regula- 
riter  instiluendis  in  perpetuum. 

Divinispraeceptisinslruimurotapostolicismonilis 

informamur  ut  pro  ecciesiuruin  statu  impigro  invi- 
gilemusaspectu,  uiidtioportelnosecclesiurum  curam 

gerere,  et  Dei  servos  reiigiosos   speciale   
dilecte  in  Christo  fili  Theodoriceabbis,  preces  tuas 

censu  uniusauroi  ponderis  Turicensis  inonetse,  sin-  benignius  adanttente?,  Ecclcsiam,  cui  Deo  auctore 

gulis  annisad  allare  B.    Petri  a   Patre   monasterii  praesides.  in  beati  Pelri  jus  et  prolectionem  susci- 
priL-diclipersolvimdi.Nosejusdevotionemsupplicem  pimus,  et  contru  pruvorurn  homiuum  noquiliam  ejus 

atlendentes,  locum  veslrum  et  omnia  ad  eum  perti-      auctoritate   constituimus    quod    praedia^ 
nentia  in  B.  Petri  jusad  protectioneru  suscepimus.  possessiones  et  bon  i  omnia,  quaj  vel  regum   colla- 

Pfi-fisentis  iiaque  scripti  nostri  aucLorilate  constitui-  tione,  vel  aiiorum  (irielinm  don;itione  aut  acquisi- 

mus,  ut,  quundocunque  putre  spirituali  orbati  fue-  tione  alia  ecclesia  vestra  moio  possidet  firfiia  tibi 

rint,  ipsi   habeanl  liberam  potestatem  secundum      tuisque  succe^^soribus   ,  videlicel  terminos 
llegulam  S.  Benedicti  inter  se,  vel  undecunqne,  si  Ecclesiae  veslrae  cuin  vineiset  dominicutis  suis  et 

opus  fuerit,  non  soluni  eligendi,  sed  etiam  consti-  Alpibus,  ab  orientc  a  rivo  de  hicu,  ab  occidente  a 
luijndi.  Slatuirnus  etium  ut  idem  monasterium  cum  jngo  Alpiu  n,  a  septcntrione  a  Ceresio,  a  meridie  a 

oinnibus  suis  pertinentiis  nunc  collatis,et  dehincab      colina  de  Gimellis  cum  decimis  et   cutn 
huc  die  conferendis  et  deinceps  non  subjaceat  iugo  omnibus  sibi  in   inlpgruni  perlinentibus  :   plebem 

alicujus  terrenae  potestatis  personaj,  nisi  Palris  mo-  Sancti  Martini  in  Alpe  cum   vineis    et   dominicalis 
nasterii  solius  doininationi,  potestatiet  ordinationi.  suip,et  dnabus  capeliis  una  incastroplanoMercurii, 

Advocatum  ipse  cum  consiliosenioruui  fratruin  suo-  alia  in  monte  Alto  ;  ec^lesiuni  Sanctee  M.iride  in  Gra- 

rum  eligat,  undecunque  ei  placuerit,  et  ei  commen-  C  nario  cum  omnibus   suis  ;  plebem  Sancti 
del  ad  remedium  unimuj  suae,  et  ut  nunquam  haere-  Gassiani  in  Pennino  cuin  lerris  et  viiieis  et  domini- 

ditario  jure  in  aliquem  perveniat,  qui  non  pro  ter- 
reno  commodo,  sed  pro  ffilerna  mercede  sollicitus  et 

studioftusbona.etconstitutam  inonasteriilibertatera 

et  justitiain  defendere  voluerit,  a  rege  tamen,  Patre 

catissuiSjCum  omnibus  pertinentiis  suis  etpjusdern 

ecclesiie  capellam  Suncti  Suvini  cum  omnibus  ad 

eam  pertinentibus  ;  plebcm  Suncti  Pclri  in  Octon- 
luta  cum   vinea  et   dominicato   colonis 

monaslerii  petente,  accipiat  bannum  legilimum.  Si      et  decirnis  et  primitiis  ;  ecclesiara  Sanctae  Maria;  in 

autein  non  ut  advocatus,  sed  polius  culumnialor  el 

pervasor  monasterii  fuerit,  omnino  potestatem  ha- 
beat  abbas  cum  consilio  seniorum  fratrum  hunc 

penitns  reprobare,  et  alium  regia  potestale  ndjntus, 

si  uliter  lieri  non  potest,  sibi  utilion-m  undecunque 
eligerc.  Si  vero,quodubsil  !  aliquis  aliquatemeritate 

vel  periinacia  praveinductus  supraJictum  monaste- 
riiiin  inquietare,  molestare   aut  disvestire  au  leat, 

Flumicello  cuin  capeila  Saiictuj  Helenae  et  omnibus 

pertinentiis  suis  :  capelluin  Sanctaj  MaricB  de  Sirena 
cum  omnibus  pertinentiis  suis  :  capellam  deCaslro 
de  Mesauri  cuinomnibus   suis  :  ecclesiam 

Sancli  Pelri  in  Castagneto  cum  ipsius  vincisctsil- 
vis,  molendinis,  et  omnib-js  perlinentiis  suis  : 
ecclesiam  Sanoli  Clementis  cuin  uno  man^o  et 

omnibud  pertinenlissuis  in  Galiano  capellaai  unam 

sciat  se  nostro  judicio  pro    contemptu  S.    Romanie  D  cuin  oiiniibus   Siiicti  Pelri    in    nvo  cum 
Ecclesiae  et  teslainentoriae  hujus  nostrae  scriptionis 

destructione,  nisi  resipuerit,  aeterna  daranatione 

perire. 
Data  Lateraniunno  Dominicae  Incurnationis  1124, 

Nonas  April.,  indictione  ii,  Sabbato  S.  Paschae, 
luna  XVII. 

cum  canonicis  comederit,  cum  uno  clerico  et  uno 
serviente,  vel  cum  duobus  cloricis  veniat.  »  Gominu- 
nom  nd.uc  canonicorum  mensam  h;ec  produnt.  Sed 
apertiora  sunt  quae  in  fine  de  canonicis  leguntur; 
«  Doinum  in  qua  uiodohabitant,  licetjurisepiscopi 

decirais,  ct  primitiis,  et  oblalionibus  vivorum  et 
mortuorum  :  ecclesiam  Sancti  Andreae  in  Pisseto 

cuin  oblalionibus  virorum  et  mortuorum,  ot  omni- 
bus  pertincntiis  suis  :  ecclesiam  Sancti   Vulenani 
cum    omnibus   ecclcsiara   Sancti  Jacotsi 

in  Mincajellocum  domo  hospitali  et  omnibus  perti- 
nentiis  suis.  Extra  muros  Florentinae  civitatisjuxta 

fucrit,  pro  concordia  tainen  el  charitate  dfinceps 
ad  comiaunis  vit;e  coh-abilaliouem  retineunt.  »  En 
discrtis  vcrbis  iodicala  constans  adhuc  in  mona- 
sterio  sive  claustro  socialis  canonicorum  vila. 

1319 CALIXTI  II  PAP^ 1320 

ecclpsiam  Sancli  Laurcnlii  hospitale  unum  cum  A  ̂hi  papa;  verbis  ioqnamur)  possessionc-s,quas  unua- 
tcrris  el  viiicis  cL  omnilius  perlinenliis  suis  :  quisquc  ecchisirp  propri.v  dedit  aut  reliquil  arbilrio, 

ccclnsiam  Sanctaj  M...  de  Astole  cum  omnibus  per-  ulienari  quibuslibet  tiluli?  uut  distractionibus,  vel 
lineiiliis  suis.  Quajcunciue  dcnique  in  futurum  juste  sub  quociinquc  argumento,  non  palimur.  liapropter 

afciue  canonico  hirj;ionte  Doinino  ;u;quisierit,  invio-  nus  tuis  justis  postululionibus  annuontes,  mansos, 
lubiliicr  et  sine  iiiquictatione  possidcit.  Nulli  ergo      qui  episcopalis  inensaB  lux  servilio  doditi    suiit,  in 
niortalium  facultas  sit  eadeni  vcstram  Ecclesiam 

tcmere  perturbarc,  aul  eju?  possessiones  auferre, 
vcl  ahlatas  reiinere,  minuere  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  perturbarb,sed  oinniainte^ira  conpcrvcnlur 

corum,  pro  quoruin  sustenlalione  et  gubernatione 

concessasunt,usibusomnimodisprofutura.  Ad.jiidi- 

cium  aulem  juris  et  tuilionis  sancta^  RomanujEccle- 
siac,  duos  aureos  annissingulis  Laleranensi  palalio 

persoivatis.  Ghrisnia,oleumsanclura,consccrationes 

codem  statu,  in  quo  bene  a  te  dispositi  cognoscun- 
tur  futuris  temporibus  pcrmanere  proesentis  scripti 
ncstri  confirmationc  sancinuis  ;  staliirnles  utnuili 
siicce.ssoru!n  tiioruin, vel  alicui  hominum,  liceatcus 
veudere,  sive  in  laieorum  l^cnefioium  Iradcre,  vel  in 
U5US  alios  commutare.  Scd  sicut  a  te  dispositum 
cst,  de  unoquoquepraediclorum  mansorum  denarius 
iinus  annis  singulis  Bambergcnsi  ecclesiaj,  pro  ani- 
ma  imperaloris  lienrici  fundatoris  ejus,  ad  concin- 

ecclesiarum  etordinationes  monachorum  vestrorum  „  uanda  luminaria  conferatiir.  Abbatias  vero  el  regu 
1-   ••_!•„„:         „:       i:~^i^:~„"\   :   r.i       :i      •      i 

a  dioeccsano  accipietis  rpiscopo,  si  gratis  et  sine 

prelio  el  e.xactionibus  voluerit  exhibere,  alioquin 

sucramenta  eadem,  a  quomaluerilis  catholico  acci- 

pietisppiscopo.Siqua  igiturin  futurum  ecclesiastica 
sajcularisve  persona  hanc  noslrae  constitutionis 

paginam  scien-i^,  coalra  eam  temcrc  vt;nire  tentaverit, 
fcecui;doterliovecon;iiionita,si  non  satisiactionc  cor.- 

gruaemendaverit^putcstalishonorisquesuidignitate 

careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpe- 
trata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimocorpore 
ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redeniploris  noslri  Jesu 

Christi  alicna  fiat,  atque  in  extremo  cxam'ne  dislri- 
ctasultioni  subjaceat.  Cunctisautem  eidem  locojusta 
servantibus  sit  pax  Doraini  nostri  Jesu  Chrisli, 

quatonus  et  hic  fruclum  bonae  actionis  percipiant 

et  apud  districtuin  judicem  pra^mia  agternaj  pacis 
inveniant.  Ainen,  amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  EcclesiiB  episcopus.  Fir- 
MAMENTU.M  F  ST  DOMINCS    TI.MENTIBU3    EUM. 

Datum  Laleraiii  per  manum  Ainierici  sancta? 
ttoraanae  Ecclesia3  cardinalis  diaconi  cancollarii, 

tertio  Idus  Aprili?,  anno  ab  Incarnalione  1123,  in- 
dictionc  secunda,  pontificatus  aulem  domni  Calixti 

II  papa;  anno  sexto. 

CGLXV. 

Ad  OHonem  Bumbenjensem  cpiscopum.  —  De  privi- 
lcgiis  Bambivgcnsi  Ecclesix  concessis. 

(Anno  ̂ ^24,  April.  13.) 

[Mansi,  Conc.il.,  XXI,  104.) 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne- 
rabili  fralri  Ottoni  Bambergonsi  episcopo,  salulcm 

et  apostolicam  benedictionem. 

Sanctorum  Patrum  prajceptis  ct  canonicis  san- 
ctionibus  demonstralurquod  praediaetpossessiones 

ccclesiarum,  quae  votafidelium,  pretia  peccalorum, 
et  pauperum  patrimonia  nuncupantur,  vendi  vol 
alienari  non  di^beant.  Quae  enim  divinaj  iKajestalis 

ob.=oquio,  et  ccelestium  secrelorum  usuisuntdicata, 
non  decet  in  alicnum  jus  redigi,  vel  in  alterius  ser- 
vitii  formamtransmutari.  Nempe  (utbeati  Symma- 

(65)  Annum  quo  facta  est  haec  commendatio  disci- 

ares  canonicas  [«/.  cannnias]  per  industriam  tuam 
in  religionis  ordine  stahilita?,  et  alia  a  te  rccte  con- 

stituta,  nulli  hoininum  facultas  sit  in  posterumim- 
mutare.  Si  quis  autem  contra  hanc  confirmationem 

venire  temerarioausu  pracsumpserit,  excommunica- 
tionis  vinculo   subjacobit. 

Datfi  Laterani,  Idibus  Aprilis,  indiclione  secunda. 
CCLXVI. 

*  Monasterii  Dervensis  privilegia  confirmat. 
(Anno  112'i,  April.  13.) 

[BouQUET,  Recueil,  XV,  250  in  adnot.  ad  epislolam 
sequentera.J 
CCLXVII. 

Ad  Jocerannum  Lingonensem  episcopum,  etc.  —  Com- 
mevdal  Dervense  monaslerium,  veiuli  Romanx  Ec- 
clesi,e  subdilum. 

(Annoll24,  April.  14.) 

[[).  BouQUET,  Recueil,  tom.  XVI,  p.  250. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Joceranno  Lingonensi,   IIatoni 

Trccensi,  Ebalo  Gatalaunensi,  RiCfiNoTulIensi  epi- 
scopis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem, 

Venerabilia  loca  et  religiosa;  personae  quae  suara 
in  Dei  servitio  inlentionem  fixerunt,  nullis  debent 

gravaminibus  concuti,  nullis  molestiis  agitari.  Ve- 

strae  igitur  fraternilati  mandamus  ut  fratres  mona- 
sterii  Dervensis  quod  in  honore  SS.  apostolorum 
Petri  et  Pauli  constructum  Romanae  Ecclesiaj  juris 

est,  et  ejus  manifestum  est  patrocinio  niti  et  domi- 
nio  subjacorc,  pro  B.  Petri  et  nostra  reverentia 

T^  honoretis.  Monasterium  crgo  ipsum,  ecclesias,  ca- 
pellas,  obedienties,  praedia,  possessiones,  et  bona 

mobiiia  vel  immobilia,  seu  sese  moventia,  inquie- 

tari,  auferri,  vel  aliquibus  molestiis  aj.'gravari,  nul- 
latenus  permittatis.  Si  quis  autem  advocatis,  sive 
alicujus  occasionis  specie  ultra  consuetudiues  quas 

comes  Tebaldup,  tempore  Henrici  regis  Francorum, ' 
inslituit,  pravis  exaclionibus,  usurpare  prassumpse- 
rit,  et  bona  eoruni  vel  in  vita  in  morte  violenter 

abstulerit,  tanquam  apostolicidecreti  violatorem  ve*j slri  officii  debito  arceatis. 

Data  Laterani,  xviii  Kal.  Maii  (65). 

mus  ex  bullato  diplorruteipsius  Calixli,  nobiscum 
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CCLXVIIL 

*  Ecclesix   S.    Frigdiani  Lucensis     privilegia    con- 
firmal. 

(Anno  1124,  Maii  26). 

[Vide  BnUarinm  Lalerunense,  edituui  Bomae,  il21, 
fol.,  pag.  7]. 
CCLXIX. 

Ad  B[enedictum]  episcopum    el   canonicos   Ecclesix 
Lucensis. 

(Anno  1124,  Maii  26). 

[Baluz.,  Miscett.  ed.  Luc,  IV,  589j. 

Calixtcs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabiii  (ralri  B.  Lucano  episcopo,  et   canonicis  Ec- 
clesiap  ejusdem,  salutem  et  apostolicam    benedic- 
tionem. 

A  ligaveris  super  terram,  erunt  ligata  in  ccBtis,et  qux- 
cunque  solveris  super  terram,  erunt  sotuta  etincoetis. 

Ipsi  quoque  et  propriae  firmitas  etalienae  fidei  con- 
firmatio  eodem  Deo  auctore  praestatur  cum  ad  eum 

dicitur  :  Royavi  pro  te,  tit  non  deficiat  fides  tua,  PC' 
tre,  el  lu  atiquando  conversus  confirma  frutres  luos. 

Oporlet  ergo  nos,  qui,  licet  indigni,  B.  Puiri  resi- 
dere  videmur  in  Ioco,pra¥a  corrigere,  recta  firmare, 

et  in  onini  Ecclesia  ad  inlerni  arbilrium  judicii  sic 

disponenda  rtisponere,  ut  de  vultu  f3ei  judicium, 

nostrum  prodeat,  et  oculi  nostri  videant  aequitatem. 

Fraternitatis  igitur  tu«  petitionibusannuentesCom- 

postellunae  B.  Jacobi  Ecclesicc,  cujus  in  ea  veneran- 
dissimum  corpus  est  po8itum,ob  ipsiusaDeodilecti 

apostoli  reverentiam  archiepiscopalis  calhedraedi- 

Bonorum  virorumofficiumestreligionemdiligere,  g  gnitatem,  quam  ei  ad  tempus  concesseramusdonec 
et  religiosis  arctissimo  familiaritatis  vinculo  adhse 

rere.  Unde  universitati  vestrae  rogando  manda- 
mus,quatenus  dileclum  filium  nostrum  A.  priorem 

S.  Frigiliani,  et  canonicos  ibidem  famul.itui  man- 
cipatos,  pro  chiritale  nostra  honoretis,  diligatis  et 

niillis agitari  molestiispermittatis.Graliasdilectioui 
vestrcB  persolvimus,  quia,  sicut  idem  priorasserit, 
S.  Frigdiani  ecclesiam  benigne  traclatis,  et  nos  de 

pelitione  quam  pro  ea  praeterito  anno  feciraus,  ex 
parte  a  vobis  exauditi  sumus.  Verumlamen  rogare 

adhuc  non  desistimus,  ut  petilionem  nostram  ple- 
nius  admittentes,  prjedictis  S.  Krigdiani  fratribus 
altera  die  Paschae  concedatis  missam  solemniter  ce- 

lebrare.Priorem  vero  ea  die  et  aliis  duabus  praeci- 
puis  solemnitatibus  cum  uno  aut  duobus  fratribus 
SS.  ad  divini  vobiscum  celebritatemofficiibenevolo 

el  placido  animo  suscipiatis.  Querelara  inter  cano- 

nicos  S.  Frigdiani,  et  canonicos  S.  Angeli  prius- 
quam  ad  nos  pervenire  ccepit,  occasione  cujusdam 
mortuae  ortam  fuisse  audivimus ;  unde  tibi,  frater 

episcope,  mandamus,  quatenus  querimoniam  is- 
tam  tanta  diligentia  lerminare  studeas,  quod  ca- 
nonici  S.  Frigdiani  ad  honorom  Dei  sine  scandalo 

ct  inquietudine  gratum  ante  conspcctum  Domini 
allissimi  valeant  exhibere  servitium. 

Datum  Laterani  viu  Kal.  Junii. 

CCLXX. 

Bidaco,  archiepiscopo  Compalettano,  concedit  ut 
Ermnlana  civilas  Compostdtunge  civilati  perpctuis 
maneat  subjecta  temporibus. 

(Anno  1124,  Jun.  23). 

[Flouez,  Esp.  sag^.,  XX,  402]. 

Galixtus  episcnpus,  sorviis  servcirum  Dei,  vene- 
rabili  Iratri  1;idaco  Compostellano  archiepiscopo 
ejusque  successoribus  canonice  promovendis  in 

perpetuum. 

Potestatem  ligandi  aque  solvendi  in  roelis  et  in 

lorra  B.  Pelro  ejusque  succpssoribus  auctore  Deo 

principaliler  tradilam  illio  Eeclcsia  verbis  agnoscil, 

quibus  Petrum  Dominus  est  allocutus  :  Quxcunque 

communieato.proDervensiitidemmonasterio: «  Dat. 
Laterani  per  manus  Aymerici  S.  R.  E.  diac.  card. 
elcancel.,  Idibus  Aprilis,  indict.  ii,  Dom.  Incarnat. 

Patrol.  CLXIII, 

EmeritanacivitasChristianorumdominioredderetur, 

praesenlis  paginoe  auctoritale  in  perpeluum  obti- 
nendam  confirmamus,  ut  eadem  opulentissima 
quondam  et  famosi  nominisEmeritana  civitas,quaB 
nunc  peccatis  exigentihus  ab  impia  Saracenorum 
tyrannide  possidetur,  Composlellana3civitaii,sicul 
SUU3  metropoli,  perpetuis  maneat  subjecta  tempori- 
bus.Omnemquoque  ponliticalisofficii  plenitudinem 
quam  Emeritanae  Ecclesia3  antistites  antiquitua 
habuerunt,Compostellana3  praesul  Ecclesiae  integre 
deinceps  quietcque  obtineat.Suffraganei  vero  episco- 
pi  Emeritanae  metropolis,Salmanticensis,  Abilensis, 
Golimbriensis,  et  caeteri  qui  olim  ejusdem  Emeritae 
subjecli  fuisse  noscuntur,  Compostellano  arcbiep., 
cujus  consecratio  ad  Romanam  tanlum  spectat  Ec- 

^  cly3iara,tanquHmmetropolitanoproprioobedientiam 
etreverentiam  prorsusexhibeant.  Ipse  autera  illos 
consecrandi,  eorum  Ecclesias  disponendi,  eos  ad 
sua  concilia  convocandi,  et  cum  ipsis  ecclesiastica 
diffiniendi  negotia  liberam  omnino  habeat  aucto- 
ritate  sedis  apostolicae  facultatem.  Si  qua  igitur  in 
futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona  huju3 
nostrae  constilulionis  temeratorexstilerit,  nec  post 
coramonitionem  secundam  vel  lertiam  resipiscens 
humililer  satisfecerit,  a  communione  sacratissimi 
corporis  et  sanguinis  Domini  et  ab  Ecclesiae  limi- 
nibus  arceatur. 

Dalum  Laterani  per  manum  Aimerici  S.  R.  E. 
diac.  cardin.  et  cancell.,ix  Kal.  Julii,  indictione  ii, 
Incarnationis  Domini   anno   millesimo   cenlesimo 

IJ  vicesimo  quarto,  pontificatus  autemdomini  Calixti 

papae  anno  se.vto. 
Ego    Calixtus     catholicse     Ecclesiae     episcopus, 

COnf.    FlBMAMENTUM  EST  DOMINUS    TIMKNTIBUS    EUM. 

Bene  valetc. 
CCLXXI. 

Ad  episcopum  balmanlicensem,de  obedienlia  domiiio 
Composteltano  exhibenda. 
(Annoll24,  Jun.  24). 
[Florez,  ibid.,  p.  409J. 

Calixtis  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

anno  1 124,  ponlificalus  autem  domni  Calixti  II  pa- 
pae  anno  sexto.  »